
a. bahwa untuk mendukung pelaksanaan urusan 
pemerintahan yang menjadi kewenangan Pemerintah 
Kabupaten Temanggung sebagai pelaksanaan Peraturan 
Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 10 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Temanggung, maka perlu menetapkan 
Pembentukan dan Susunan Organisasi Unit Pelaksana 
Teknis Dinas (UPTD), Unit Pelaksana Teknis Badan 
(UPTB), dan Satuan Pendidikan Kabupaten 
Temanggung; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi 
Unit Pelaksanan Teknis Dinas (UPTD), Unit Pelaksana 
Teknis Badan (UPTB), dan Satuan Pendidikan Kabupaten 
Temanggung; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

4. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, TambahanL embaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

Mengingat 

Menimbang: 

PROVINS! JAWA TENGAH 
PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG 

NOMOR c TAHUN 2016 
TENTANG 

PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN ORGANISf\SI UNIT PELAKSANA TEKNIS 
DINAS (UPTD), UNIT PELAKSANA TEKNIS SADAN (UPTB), 
DAN SATUAN PENDIDIKAN KABUPATEN TEMANGGUNG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI TEMANGGUNG, 

BUPATI TEMANGGUNG 



BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kabupaten Temanggung. 
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan 
pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Perangkat Daerah Adalah Unsur Pembantu Bupati dan Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan urusan 
Pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah. 

4. Bupati Temanggung adalah Bupati Temanggung. 
5. Sekretariat Daerah adalah Sekretariat Daerah Kabupaten 

Temanggung. 
6. Dinas Daerah adalah Dinas Daerah Kabupaten Temanggung. 
7. Badan Daerah adalah Badan Daerah Kabupaten Temanggung. 
8. Unit Pelaksana Teknis yang selanjutnya disebut UPT, adalah unsur 

pelaksana teknis Dinas/Badan yang melaksanakan kegiatan teknis 
operasional dan/atau kegiatan teknis penunjang tertentu. 

MEMUTUSKAN : 
PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBENTUKAN DAN 
SUSUNAN ORGANIASI UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS 
(UPTD), UNIT PELAKSANA TEKNIS BADAN (UPTB), DAN 
SATUAN PENDIDIKAN KABUPATEN TEMANGGUNG. 

Menetapkan 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 ten tang 
Pedoman Pembinaan Dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

8. Peraturan Pemerintah. Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor '114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887); 

9. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2011 ten tang Pembentukan Peraturan Perundang 
Undangan (Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 199); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 10 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Temanggung (Lembaran 
Daerah Kabupaten Temangung Tahun 2016 Nomor 10, 
Tambahan Lembaran Daerah Nomor 68); 



UPTD /UPTB mempunyai tugas pokok melaksanakan sebagian tugas 
Dinas/Badan meliputi kegiatan teknis operasional dan/atau kegiatan 
teknis penunjang sesuai bidang urusan pemerintahan yang ditangani 
Dinas atau Badan yang bersangkutan, yang memiliki wilayah kerja 
dalam wilayah kabupaten, dan satu atau beberapa kecamatan. 

Bagian Kedua 
Togas dan Fungsi 

Pasal 5 

BAB III 
Bagaian Kesatu 

Kedudukan 
Pasal 4 

(1) UPTD/UPTB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, merupakan 
unsur pelaksana perangkat daerah. 

(2) UPTD/UPTB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dipimpin oleh 
seorang Kepala yang berkedudukan di bawah dan bertanggung 
jawab kepada Kepala Dinas atau Kepala Badan yang bersangkutan 
melalui Sekretaris. 

BAB II 
PEMBENTUKAN 

Pasal 2 
(1) Dengan Peraturan Bupati ini dibentuk: 

a. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga; 
b. UPTD Pengelola Sarana dan Prasarana Olah Raga; 
c. UPTD Puskesmas; 
d. UPTD Gudang Obat dan Perbekalan Kesehatan; 
e. UPTD Pekerjaan Umum, Perumahan dan Kawasan Permukiman; 
f. UPTD Rumah Susun Sederhana'Sewa (RUSUNAWA); 
g. UPTD Pertanian dan Ketahanan Pangan'; 
h. UPTD Balai Benih Tanaman; 
1. UPTD Rumah Pemotongan Hewan dan Pasar Hewan; 
j. UPTD Pu sat Kesehatan Hewan dan Balai Inseminasi Bua tan; 
k. UPTD Balai Benih Ikan; 
I. UPTD Pasar Ikan; 
m. UPTD Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan 

Menengah; 
n. UPTD Pengelolaan Pasar Daerah; 
o. UPTD Metrologi; 
p. UPTD Balai Latihan Kerja; 
q. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana, 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan anak; 
r. UPTB Laboratorium Terpadu;dan 
s. Satuan Pendidikan; 

(2) UPTD dan Satuan Pendidikan sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) 
huruf a, huruf c, huruf e, huruf g, huruf m, huruf n, huruf q dan 
huruf s, sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 



(1) Susunan Organisasi dari: 
a. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga; 
b. UPTD Pengelola Sarana dan Prasarana Olah Raga; 
c. UPTD Puskesmas; 
d. UPTD Gudang Obat dan Perbekalan Kesehatan; 
e. UPTD Pengelolaan Pasar Daerah;dan 
f. UPTD Balai Latihan Kerja; 

terdiri dari : 
1) Kepala UPTD; 
2) Sub Bagian Tata Usaha;dan 
3) Unsur pelaksana, yaitu Kelompok Jabatan Fungsional yang 

terdiri dari sejumlah jabatan fungsional yang terbagi dalam 
berbagai kelompok sesuai dengan bidang keahlian dan 
ketrampilannya. 

(2) Susunan Organisasi dari: 
a. UPTD Pekerjaan Umum, Perumahan dan Kawasan Permukiman; 
b. UPTD Rumah Susun Sederhana Sewa (RUSUNAWA); 
c. UPTD Pertanian dan Ketahanan Pangan; 
d. UPTD Balai Benih Tanaman; 
e. UPTD Rumah Pemotongan Hewan dan Pasar Hewan; 
f. UPTD Pusat Kesehatan Hewan dan Balai Inseminasi Buatan; 
g. UPTD Balai Benih lkan; 
h. UPTD Pasar Ikan; 
i. UPTD Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan 

Menengah; 
j. UPTD Metrologi; 
k. UPTD Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana; 
1. UPTB Laboratorium Terpadu; 

terdiri dari : 

Bagian Ketiga 
Susunan Organisasi 

Pasal 3 

Pasal 6 
Untuk melaksanakan tugas pokok sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
5, UPTD /UPTB mempunyai fungsi : 
a. penyusunan rencana kegiatan UPTD /UPTB dalam jangka waktu 

yang telah ditentukan; 
b. pelaksanaan kegiatan teknis operasional dan/ atau kegiatan teknis 

penunjang sesuai dengan bidang tugasnya; 
c. pelayanan langsung kepada masyarakat sesuai dengan bidang 

tugasnya; 
d. pelaksanaan urusan ketatalaksanaan, ,_kepegawaian, keuangan 

perlengkapan, dan rumah tangga UPTD/UPTB; 
e. pelaksanaan monitoring, evaluasi, dan pelaporan kegiatan 

UPTD /UPTB;dan 
f. pelaksanaan tugas kedinasan lain yang diberikan oleh Kepala 

Dinas / Kepala Badan sesuai dengan tugas pokok dan fungsinya. 



Pasal 10 

(1) Setiap pimpinan dalam lingkungan UPTD/UPTB dan satuan 
Pendidikan wajib mengawasi bawahannya dan bila terjadi 
penyimpangan agar mengambil Iangkah-langkah yang diperlukan 
sesuai dengan peraturan perundang-undangan. 

(2) Setiap pimpinan dalaPm UPTD /UPTB dan Satuan Pendidikan 
bertanggungjawab memimpin, mengoordinasikan, dan memberikan 
bimbingan serta petunjuk bagi pelaksanaan tugas bawahannya. 

(3) Laporan dari bawahan yang diterima oleh pimpinan wajib diolah 
dan dapat dipergunakan sebagai bahan penyusunan laporan lebih 
lanjut serta untuk memberikan petunjuk kepada bawahan. 

Pasal 9 
(1) Setiap Kepala UPTD/UPTB wajib mengawasi bawahan masing 

masing. 
(2) Apabila terjadi penyimpangan yang dilakukan oleh bawahan, Kepala 

UPTD /UPTB harus mengambil langkah-langkah yang diperlukan 
sesuai dengan peraturan perundang-undangan. 

Pasal 8 
Dalam melaksanakan tugasnya, Kepala UPTD/UPTB, Kepala Sub 
Bagian Tata U saha, Kepala Satuan Pendidikan dan Ketua Kelompok 
Jabatan Fungsional sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 wajib 
menerapkan prinsip koordinasi, integrasi, dan sinkronisasi, baik di 
lingkungan masing-masing, maupun antar unit organisasi lainnya 
sesuai dengan tugas dan fungsi masing-masing, 

BABV 
TATAKERJA 

Pasal 7 
Kepala UPTD /UPTB dalam melaksanakan tugasnya berdasarkan 
peraturan perundang-undang yang berlaku dan kebijakan yang 
ditetapkan oleh Kepala Dinas /Kepala Badan yang bersangkutan. 

BAB IV 
JABATAN 
Pasal 11 

(1) Kepala UPTD/UPTB adalah jabatan struktural eselon IVa atau 
Jabatan Pengawas kecuali Kepala Satuarr Pendidikan dijabat oleh 
Fungsional Guru atau pamong belajar yang diberi tugas tambahan. 

(2) Kepala Sub Bagian Tata Usaha pada UPTD adalah jabatan 
struktural eselon IVb atau Jabatan Pengawas. 

1) Kepala UPTD/UPTB;dan 
2) Unsur pelaksana, yaitu Kelompok Jabatan Fungsional yang 

terdiri dari sejumlah jabatan fungsional yang terbagi dalam 
berbagai kelompok sesuai dengan bidang keahlian dan 
ketrampilannya. 



LEMBARAN DAERAH KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2016 NOMOR .... 

BAMBANG AROCHMAN 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN TEMANGGUNG, 

Diundangakan di Temanggung 
pada tanggal Desember 2016 

KABAG HUKU~ 
. -··-'-- ...... ~ 

M. BAMBANG SUKARNO 

ASIST\:N 
+llf/111 

BUPATITEMANGGUNG 

Ditetapkan di Temanggung 
Pada tanggal Desember 2016 

S~KDA 

Pasal 15 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

,I 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Temangung. 

BAB VII 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 13 

Pada saat Peraturan Bupati ini rnulai berlaku, maka Peraturan Bupati 
Temanggung Nomor 48 Tahun 2008· sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Bupati Nomor 20 Tahun 2011 tentang Nomenklatur dan 
Jumlah UPTD, UPTB dan Satuan Pendidikan Kabupaten Temanggung 
(Berita Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2011 Nomor 20) dicabut 
dan dinyatakan tidak berlaku, kecuali ketentuan yang mengatur 
tentang Pusat Kesehatan Masyarakat (Puskesmas) Kabupaten 
Temanggung. 

BAB VI 
KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 17 
Dengan ditetapkannya Peraturan Bupati ini, maka pejabat yang lama 
tetap menduduki Jabatan sampai dengan dilantiknya pejabat yang 
baru. 



.. 
No NAMA UPTD/UPTB Keterangan 

1 UPT Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga - 
a. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Temanggung . 
b. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Krangan 
e. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Pringsurat 
d. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Kaloran 
e. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Kandangan 
f. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Kedu 
g. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Bulu 
h. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Tembarak 
i. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Selopampang 
j. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Tlogomulyo 
k. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Parakan 
1. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Kledung 
m. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Ban sari 
n. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Ngadirejo 
o. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Jumo 
p. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Gemawang 
q. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Candiroto 
r. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Bejen 
s. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Wonoboyo 
t. UPTD Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kee. 

Tretep 

2 UPT Dinas Kesehatan 
a. Puskesmas Temanggung 
b. Puskesmas Tlogomulyo 

UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS DAN UNIT PELAKSANA TEKNIS BADAN 
KABUPATEN TEMANGGUNG 

LAMPIRAN: PERATURAN BUPATI TEMANGUNG 
NOMOR TAHUN 2016 
TENTANG 
PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN 
ORGANISASI UNIT PELAKSANA TEKNIS 
DINAS (UPTD), UNIT PELAKSANA 
TEKNIS BADAN (UPTB), DAN SATUAN 
PENDIDIKAN KABUPATEN TEMANGGUNG 



No NAMA UPTD/UPTB Keterangan 
e. Puskesmas Tembarak 
d. Puskesmas Selopampang 
e. Puskesmas Pringsurat 
f. Puskesmas Kranggan 
g. Puskesmas Pare 
h. Puskesmas Parakan 
i. Puskesmas Traji 
j. Puskesmas Bulu 
k. Puskesmas Ngadirejo 
1. Puskesmas Kaloran ... 
m. Puskesmas Tepusen - Kaloran ... , . 
n. Puskesmas Candiroto 
o. Puskesmas Bejen 
p. Puskesmas Bansari 
q. Puskesmas Wonoboyo 
r. Puskesmas Tretep 
s. Puskesmas Kedu 
t. Puskesmas Kledung 
u. Puskesmas Kandangan 
v. Puskesmas Jumo ~ 
w. Puskesmas Gemawang 
x. Puskesmas Dharma Rini 
y. Puskesmas Rejosari 

3 UPT Dinas Pekerjaan Umum, Perumahan 
dan Kawasan Permukiman 
a. Wilayah Temanggung Wilayah kerja meliputi: 

Keeamatan Temanggung 
b. Wilayah Tembarak Wilayah kerja meliputi: 

Kee. Tembarak, Kee. Selopampang, 
Kee. Tlogomulyo 

e. Wilayah Kranggan Wilayah kerja meliputi: 
Kee. Kranggan, Kee. Kaloran 
Kee. Pringsurat 

d. Wilayah Parakan Wilayah kerja meliputi: 
Kee. Parakan, Kee. Kedu, Kee. Bulu 
Kee. Kledung, Kee. Bansari 

e. Wilayah Kandangan Wilayah kerja meliputi: 
Kee.Kandangan,Kee.Jurno 
Kee. Gemawang 

f. Wilayah Ngadirejo Wilayah kerja meliputi: 
Kee. Ngadirejo, Kee. Candiroto 
Kee. Bejen, Kee. Wonoboyo, 
Kee. Tretep 

4 UPT Dinas Perindustrian, Perdagangan, 
Koperasi, Usaha Keeil dan Menengah 
a. Wilayah Temanggung Wilayah kerja meliputi: 

Kee. Temanggung dan 
Kee. Tlogomulyo 

b. Wilayah Pringsurat Wilayah kerja meliputi: 
Kee. Pringsurat dan Kee. Kranggan 

e. Wilayah Parakan Wilayah kerja meliputi: 
Kee. Parakan dan Kee. Ngadirejo 



i(No NAMA UPTD/UPTB Keterangan 
j. UPTD Pertanian dan Ketahanan Pangan Kee. 

Tlogomulyo 
k. UPTD Pertanian dan Ketahanan Pangan Kee. 

Parakan 
1. UPTD Pertanian dan Ketahanan Pangan Kee. 

Kledung 
m. UPTD Pertanian dan Ketahanan Pangan Kee. 

Ban sari 
n. UPTD Pertanian dan Ketahanan Pangan Kee. 

Ngadirejo 
o. UPTD Pertanian dan Ketahanan Pangan Kee: 

Jumo .. , - 
p. UPTD Pertanian dan Ketahanan Pangan Kee. 

Gemawang 
q. UPTD Pertanian dan Ketahanan Pangan Kee. 

Candiroto 
r. UPTD Pertanian dan Ketahanan Pangan Kee. 

Bejen 
s. UPTD Pertanian dan Ketahanan Pangan Kee. 

Wonoboyo 
t. UPTD Pertanian dan Ketahanan Pangan Kee. 

Tretep 

7 UPT Dinas Pengendalan Penduduk, Keluarga 
Bereneana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak 
a. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 

Bereneana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Keeamatan Temanggung 

b. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 
Bereneana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Keeamatan Kranggan 

e. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 
Bereneana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Keeamatan Pringsurat 

d. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 
Berencana, Pernberdayaan Perernpuan dan 
Perlindungan Anak Kecarnatan Kaloran 

e. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 
Bereneana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Keeamatan Kandangan 

f. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 
Berencana, Pemberdayaan Perernpuan dan 
Perlindungan Anak Kecamatan Kedu 

g. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 
Bereneana, Pernberdayaan Perernpuan dan 
Perlindungan Anak Keearnatan Bulu 

h. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 
Berencana, Pernberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Keeamatan Tembarak 

i. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 
Bereneana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Kecamatan Selopampang 



No NAMA UPTD/UPTB Keterangan ' 
j. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 

Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Kecamatan Tlogomulyo 

k. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 
Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Kecamatan Parakan 

1. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 
Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Kecamatan Kledung . 

m. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga ... 
Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan , . 

Perlindungan Anak Kecamatan Bansari 
n. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 

Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Kecamatan Ngadirejo 

o. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 
Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Kecamatan Jumo 

p. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga , 
Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Kecamatan Gemawang 

q. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 
Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Kecamatan Candiroto 

r. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 
Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Kecamatan Bejen 

s. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 
Berencana, Pernberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Kecamatan Wonoboyo 

t. UPTD Pengendalian Penduduk, Keluarga 
Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Kecarnatan Tretep 



A TAMAN KANAK-KANAK 
No NPSN Nama Satuan Pendid.ikan Alamat 

1 69871605 TK NEGERI PEMBINA KECAMATAN Jalan tembus Ngimbrang Bulu 
BULU 

2 69871625 TK NEGERI PEMBINA KECAMATAN JI. Tembus Bebengan Kertosari Temanggung 
TEMANGGUNG 

3 69871568 TK NEGERI KABUPATEN Jl. Raya Traji Parakan 
TEMANGGUNG 

B SEKOLAH DASAR 
No NPSN Nama Satuan Pendidikan Alamat 
I KECAMATAN TEMANGGUNG .. 

1 20320876 SD NEGERI JOHO JI Perintis Kemerdekaan No 10 Joho 
2 20320905 SD NEGERI 1 KERTOSARI Jln. Sundoro No. 10 kertosari 
3 20320907 SD NEGERI 2 KERTOSARI Kertosari 
4 20320910 SD NEGERI KEBONSARI Kebonsari 
5 20320937 SD NEGERI GILINGSARI Desa Gilingsari 
6 20320957 SD NEGERI GIY ANTI Giyanti 
7 20320963 SD NEGERI 1 JAMPIREJO Jampirejo 
8 20320964 SD NEGERI 2 JAMPIREJO Jampirejo Timur 
9 20320965 SD NEGERI 1 JAMPIROSO Jl. Jendaral Sudirman SA jampiroso 

10 20320966 SD NEGERI 2 JAMPIROSO J.l Wolter Monginsidi 19.A Jampiroso 
11 20320967 SD NEGERI 3 JAMPIROSO J1n S Marjo No 472 Jamiroso 
12 20320972 SD NEGERI GUNTUR Guntur 
13 20321009 SD NEGERI NAMPIREJO Desa Nampirejo 
14 20321069 SD NEGERI LUNGGE Desa Lungge 
15 20321070 SD NEGERI MADURESO Dusun Projo Madureso 
16 20321076 SD NEGERI KOWANGAN JI. Stadion Bhumiphala 13 A Kowangan 
17 20321095 SD NEGERI 1 MUDAL Mudal 
18 20321096 SD NEGERI 2 MUDAL Jl. Genie Tentara Mudal 
19 20321103 SD NEGERI 1 MUNGSENG Mungseng 
20 20321131 SD NEGERI 2 MUNGSENG Kavling Mungseng 
21 20321106 SD NEGERI MANDING Man ding 
22 20321276 ~ SD NEGERI 1 BANYUURIP Jalan Kota Baru No. 118 Banyuurip 
23 20321277 SD NEGERI 2 BANYUURIP Jl. Kali Kalong No.52 Banyuurip 
24 20321326 SD NEGERI BUTUH Jalan Cendrawasih No.1 Butuh 
25 20321509 SD NEGERI 1 SIDOREJO J1 Hayam Wuruk Gang I Brajan Sidorejo 
26 20321508 SD NEGERI 2 SIDOREJO JI. Hayam Wuruk 63 Sidorejo 
27 20321530 SD NEGERI PURWOREJO Purworejo 
28 20321549 SD NEGERI WALITELON UTARA Nglangon Walitelon Utara 
29 20321551 SD NEGERI 1 WALITELON SELATAN JI. Walisakti Walitelon Selatan 
30 20321550 SD NEGERI 2 WALITELON SELATAN Jalan Kyai Brojo Walitelon Selatan 
31 20330052 SD NEGERI 1 TEMANGGUNG II Jl. Gilingsari No. 1 A Temanggung II 
32 20321578 SD NEGERI 2 TEMANGGUNG II Jl. Dr. Wahidin No 10 II 
33 20321577 SD NEGERI 3 TEMANGGUNG II Jl. Dr. Wahidin No.2 Temanzzunz II 
34 20321579 SD NEGERI 1 TEMANGGUNG I Brojolan Timur Temangung I 
35 20321003 SD NEGERI 2 TEMANGGUNG I Padangan Barat Rt.02 Rw.03 TMG I 
36 60724918 SD NEGERI TLOGOREJO JL. Perintis Kemerdekaan Tlogorejo 

II KECAMATAN TLOGO MULYO 
1 20320903 SD NEGERI KEROKAN Dusun Jambon Kerokan 
2 20321042 SD NEGERI 1 PAGERSARI Dusun Ngempon Pagersari 
3 20321043 SD NEGERI 2 PAGERSARI Ngempon Pagersari 
4 20321005 SD NEGERI 3 PAGERSARI Clapar Pagersari 
5 20321062 SD NEGERI LANGGENG Balong Langgeng 
6 20321064 SD NEGERI LEGOKSARI Legoksari 
7 20321067 SD NEGERI LOSARI Desa Losari 
8 20321295 SD NEGERI BALEREJO Balerejo 
9 20321309 ~ SD NEGERI CANDISARI Candi sari 

10 20321502 SD NEGERI SRIWUNGU Dusun Sempon Sriwungu 

SATUAN PENDIDIKAN KABUPATEN TEMANGGUNG 



No NPSN Nama Satuan Pendidikan Alamat 
11 20321519 SD NEGERI TANJUNGSARI Ponoradan Tanjungsari 
12 20321590 SD NEGERI TLOGOMULYO Tiogomuiyo 
13 20321591 SD NEGERI TLILIR Tlilir 

III KECAMATAN KRANGGAN 
1 20320896 SD NEGERI 1 KEMLOKO Ds Jurang Kemioko 
2 20320898 SD NEGERI 2 KEMLOKO Kemloko 
3 20320899 SD NEGERI 4 KEMLOKO Menongso Kemioko 
4 20320929 SD NEGERI 1 GENTAN Gen tan 
5 20320930 SD NEGERI 2 GENTAN Gen tan 
6 20320996 SD NEGERI 1 NGROPOH Ngropoh 
7 20320997 SD NEGERI 2 NGROPOH Dusun Ngabeyan Ngroph 
8 20321008 SD NEGERI KLEPU Klepu 
9 20321026 SD NEGERI 1 PENDOWO Pendowo, Rt01/Rw16, 

10 20321027 SD NEGERI 2 PENDOWO Pendowo .. - 
11 20321028 SD NEGERI 3 PENDOWO Sebanyon Pendowo 
12 20321055 SD NEGERI PARE Pare . 
13 20321078 SD NEGERI 1 KRAMAT Kalipucung Kramat 
14 20321079 SD NEGERI 2 KRAMAT Kramat 
15 20321080 SD NEGERI 1 KRANGGAN JI. Pendowo Krangan 
16 20321081 SD NEGERI 2 KRANGGAN Jalan Kaloran Kranggan 
17 20321284 SD NEGERI 1 BENGKAL Bengkal 
18 20321285 SD NEGERI 2 BENGKAL JI Raya Kranggan Secang 
19 20321290 SD NEGERI 1 BADRAN Desa Badran 
20 20321291 SD NEGERI 2 BADRAN Jl. Raya Temanggung 
21 20321528 SD NEGERI 1 PURWOSARI Jl. Kranggan Pingit Km7 Purwosari 
22 20321527 SD NEGERI 2 PURWOSARI Purwosari 
23 20321526 SD NEGERI 3 PURWOSARI Purwosari 
24 20321541: SD NEGERI 1 SANGGRAHAN JI. Kaloran KM. 1 Sanggrahan 
25 20321540 SD NEGERI 2 SANGGRAHAN Sanggrahan 
26 20360379 SD NEGERI NGUWET Nguwet 

IV KECAMATAN TEMBARAK 
1 20320880 SD NEGERI I JRAGAN Jragan 
2 20320881 SD NEGERI 2 JRAGAN Jragan 
3 20320895 SD NEGERI KEMLOKO Kemloko 
4 20320948 SD NEGERI GANDU Gandon 
5 20320987 SD NEGERI 1 GREGES Greges 
6 20320973 SD NEGERI 2 GREGES Greges 
7 20321125 SD NEGERI 1 MENGGORO JI R. Soedibyo No. 36 Menggoro 
8 20321126 SD NEGERI 2 MENGGORO JI. R Sudibyo No.33 menggoro 
9 20321132 SD NEGERI ORONO Orono 

10 20321305 SD NEGERI BOTOPUTIH Botoputih 
11 20321565 SD NEGERI 1 WONOKERSO Dusun Wonokerso 
12 20321563 SD NEGERI 2 WONOKERSO Dalangan Wonokerso 
13 20321576 SD NEGERI TEMBARAK Jl. R Sudibyo 92 Tembarak 

v KECAMATANSELOPAMPANG 
1 20320943 SD NEGERI 1 GAMBASAN Gambasan 
2 20320944 SD NEGERI 2 GAMBASAN Gambasan 
3 20320970 SD NEGERI 1 JETIS Jetis 
4 20320971 SD NEGERI 2 JETIS Jetis 
5 20321020 SD NEGERI NGADITIRTO Ngaditirto 
6 20321037 SD NEGERI PLUMBON Plmpbon 
7 20321292 SD NEGERI BAGUSAN Bagusan 
8 20321322 SD NEGERI BULAN Bulan 
9 20321521 SD NEGERI 1 TANGGULANOM Tanggulanom 

10 20321520 SD NEGERI 2 TANGGULANOM Tanggulanom 
11 20321538 SD NEGERI SELOPAMPANG Selopampang 
12 20360367 SD NEGERI BUMIAYU Bumiayu 



No NPSN Nama Satuan Pendidikan Alamat 
VI KECAMATAN PRINGSURAT 

1 20320865 SD NEGERI 1 KARANGWUNI Karangwuni 
2 20320866 SD NEGERI 2 KARANGWUNI Gedawung 
3 20320877 SD NEGERI 3 KARANGWUNI Jeketro 
4 20320911 SD NEGERI 1 KEBUMEN Kebumen 
5 20320912 SD NEGERI 2 KEBUMEN Karangsawung 
6 20320913 SD NEGERI 3 KEBUMEN Jl. Ry.Kranggan-Pringsurat, km.12 Kebumen 
7 20320984 SD NEGERI I GOWAK Krajan I Gowak 
8 20320985 SD NEGERI 2 GOWAK Semampir Gowak 
9 20320986 SD NEGERI 3 GOWAK Gowak 

10 20320992 SD NEGERI NGIPIK Jl. Desa No. 1 Kutan Ngipik 
11 20321006 SD NEGERI 1 PAGERGUNUNG Krajan Pgergunung 
12 20340977 SD Negeri 2 PAGERGUNUNG K1umpit Pgergunung 
13 20321032 SD NEGERI 1 PINGIT Krajan RT.03/RW.10 Pingit 
14 20321033 SD NEGERI 2 PINGIT Ngebong Pingit - 
15 20321034 SD NEGERI 3 PINGIT Pingit 
16 20321056 SD NEGERI 1 PRINGSURAT Krajan Pringsurat Rt O 1 Rw O 1 
17 20321546 SD NEGERI 2 PRINGSURAT Mirikerep Pringsurat 
18 20321087 SD NEGERI 1 KUPEN Gunung Kekep Kupen 
19 20321073 SD NEGERI 2 KUPEN Ku pen 
20 20321074 SD NEGERI 1 KLEPU Ngepoh Klepu 
21 20321075 SD NEGERI 2 KLEPU Krajan Klepu 
22 20321505 SD NEGERI 1 SOROPADAN Krajan 1 Soropadan 
23 20321504 SD NEGERI 2 SOROPADAN Soropadan 
24 20321503 SD NEGERI 3 SOROPADAN ' Kepatran Soropadan 
25 20321507 SD NEGERI 1 SOBOREJO Soboketro Soborejo 
26 20321506 SD NEGERI 2 SOBOREJO Krajan Soborejo 
27 20321534 SD NEGERI 1 REJOSARI Krajan 1 Rejosari 
28 20321545 SD NEGERI 2 REJOSARI Rejosari 
29 20321554 SD NEGERI 1 TUKSONGO Dawunan Tuksongo 
30 20320995 SD NEGERI 2 TUKSONGO Nglorog 
31 20321553 SD NEGERI 3 TUKSONGO Jl. pingit - Sumowono Km 5 Tuksongo 
32 20321566 SD NEGERI 1 WONOKERSO Krajan Wonokerso 
33 20321564 SD NEGERI 2 WONOKERSO Ngadiroso Rt 01/rw IV Wonokerso 

VII KECAMATAN KALORAN 
1 20320889 SD NEGERI 1 KALORAN Dusun Kampung Kaloran 
2 20320891 SD NEGERI 2 KALORAN Dusun Toleh Kaloran 
3 20320875 SD NEGERI 3 KALORAN Jln. Kaloran Kranggan Km.01 
4 20320874 SD NEGERI 4 KALORAN Bawang Kaloran 
5 20320864 SD NEGERI 5 KALORAN Dusun Semalang Kaloran 
6 20320871 SD NEGERI KEBLUKAN Watukodok Keblukan 
7 20320884 SD NEGERI 1 KALIMANGGIS Krajan Kalimanggis 
8 20320885 SD NEGERI 2 KALIMANGGIS Dsn. Manguntosari, Ds. Kalimanzzis 
9 20320886 SD NEGERI 3 KALIMANGGIS Dusun Kalisat Kalimanggis 

10 20320922 SD NEGERI 1 KEMIRI JI Kaloran Kandangan Kemiri 
11 20320923 SD NEGERI 2 KEMIRI Tegaron Kemiri 
12 20320934 SD NEGERI 2 GETAS Porot Getas 
13 20320935 SD NEGERI 3 GETAS Dusun Nglarangan Rt 04 Rw O 1 Getas 
14 20320936 SD NEGERI 4 GETAS Porat Getas 
15 20320946 SD NEGERI 1 GANDON Gan don 
16 20320947 SD NEGERI 3 GANDON Mulyosari Gandon 
17 20320949 SD NEGERI 1 GANDULAN Gandulan 
18 20320950 SD NEGERI 2 GANDULAN Dusun Plikon Gandulan 
19 20320954 SD NEGERI GEBLOG Ge blog 
20 20321061 SD NEGERI KWARAKAN Kwarakan 
21 20321573 SD NEGERI TLOGOWUNGU Krajan Tlgowungu 
22 20321575 SD NEGERI TEMPURAN Tempuran 
23 20321584 SD NEGERI 1 TEPUSEN Tepusen 
24 20321585 SD NEGERI 2 TEPUSEN Lotermas Tepusen 
25 20321593 SD NEGERI 1 TLETER Tleter 



No NPSN Nama Satuan Pendidikan Alamat 
26 20321592 SD NEGERI 2 TLETER Dusun Batursari Tleter 
27 20362214 SD NEGERI TEGOW ANUH Tegowanuh 

VIII KECAMATAN PARAKAN 
1 20320977 SD NEGERI 1 GLAPANSARI Glapansari 
2 20320978 SD NEGERI 2 GLAPANSARI Glapansari 
3 20320994 SD NEGERI NGLONDONG Nglondong 
4 20321047 SD NEGERI 1 PARAKAN KAUMAN Jl.kosasih 3 Parakan 
5 20321048 SD NEGERI 2 PARAKAN KAUMAN Coyudan Utara Parakan 
6 21020349 SD NEGERI 3 PARAKAN KAUMAN Situk Coyudan 
7 20321050 SD NEGERI 5 PARAKAN KAUMAN Jl. Sau bari Parakan 
8 20321051 SD NEGERI 6 PARAKAN KAUMAN Parakan 
9 20321052 SD NEGERI 1 PARAKAN WETAN Jh Let Suwaji No 144 Parakan 

10 20321053 SD NEGERI 2 PARAKAN WETAN JI. Aip Mungkar 3 Parakkan 
11 20321054 SD NEGERI 3 PARAKAN WETAN JI'. Letnan Suwaji 116 - 
12 20321107 SD NEGERI MANDISARI Mandisari Parakan 
13 20321293 SD NEGERI BAGUSAN Bagusan - 
14 20321312 SD NEGERI CATURANOM CATURANOM 
15 20321315 SD NEGERI DANGKEL Dangkel 
16 20321330 SD NEGERI CAMPURSALAM Campursalam 
17 20321500 SD NEGERI TEGALROSO Jalan Raya Parakan Ngadirejo 
18 20321512 SD NEGERJ SUNGGINGSARI Sunggingsari 
19 20321548 SD NEGERI WANUTENGAH Dk Jubug 
20 20321559 SD NEGERl WATUKUMPUL Kenangkan 
21 20321572 SD NEGERI 1 TRAJI , Jl. Ngaclirejo 
22 20321571 SD NEGERI 2 TRAJI Traji 

IX KECAMATAN BANSARI 
1 20320931 SD NEGERJ GENTINGSARl Losari RT O 1 RW 03 Gentingsari 
2 20320960 SD NEGERI GUNUNGSARI Argosari Gunungsari 
3 20321093 SD NEGERJ MRANGGEN KIDUL Mranggen Kidul 
4 20321094 SD NEGERJ MRANGGEN TENGAH Mranggen Tengah 
5 20321105 SD NEGERl MOJOSARI Mojosari Bansari 
6 20321289 SD NEGERl BANSARI Ban sari 
7 20321296 SD NEGERI BALESARI Bale sari 
8 20321307 SD NEGERl 1 CANDISARI Lengotono Candisari 
9 20321308 SD NEGERI 2 CANDISARI Dusun Bongkol Rt:03 Rw:O 1 Candisari 

10 20321327 SD NEGERI CAMPURANOM Putihan Campuranom 
11 20321518 SD NEGERl TANUREJO Tanurejo 
12 20321525 SD NEGERI REJOSARl Rejosari 
13 20321533 SD NEGERJ PURBOREJO Prupuk Kidul Purborejo 
14 20321586 SD NEGERl TLOGOWERO Tlogowero 

x KECAMATAN KLEDUNG 
1 20320887 SD NEGERI KALIREJO Sanggrahan Kalirejo 
2 20320962 SD NEGERI JAMBU Jambu 
3 20320969 SD NEGERI JEKETRO Jeketro 
4 20321030 SD NEGERI PETARANGAN Petarangan 
5 20321046 SD NEGERI PAPONAN J1. Wonosobo Km 5 Paponan 
6 20321057 SD NEGERJ KLEDUNG Jl.parakan-wonosobo Km 12 Kledung 
7 20321058 SD NEGERI 1 KWADUNGAN GUNUNG Kwadungan Gunung 
8 20321059 SD NEGERI 2 KW AD UN GAN GUNUNG Kwadungan Krincing Kwadungan Gunung 
9 20321060 SD NEGERI 1 KWADUNGAN JURANG Jl Raya Wonosobo Km 7 Kwadungan Jurang 

10 20321084 SD NEGERI KRUWISAN Desa Kruwisan 
11 20321556 SD NEGERI 2 TUKSARI Ngadigunung Tuksari 
12 20321557 SD NEGERl 1 TUKSARI Domangan Tuksari 
13 20330058 SD NEGERI BATURSARI Batursari 
14 60724917 SD NEGERI TLAHAP Tlahap 

XI KECAMATAN KEDU 
1 20320859 SD NEGERI KARANGTEJO Desa Karangtejo 



No NPSN Nama Satuan Pendidikan Alamat 
2 20320915 SD NEGERI 1 KEDU Tawangsari Rt O 1 Kedu 
3 20320916 SD NEGERI 2 KEDU Kedu Rt 02 Rw 03 Kedu 
4 20320917 SD NEGERI 3 KEDU Rw 07 Kedu 
5 20320979 SD NEGERI 1 GONDANG WAYANG Gondangwayang 
6 20320980 SD NEGERI 2 GONDANGWAYANG Gondangwayang 
7 20321013 SD NEGERI 1 NGADIMULYO Ngadimulyo 
8 20321014 SD NEGERI 2 NGADIMULYO Setrobayan Ngadimulyo 
9 20321072 SD NEGERI KUTOANYAR Grogol Kutoanyar 

10 20321085 SD NEGERI 1 KUNDISARI Kundisari 
11 20321086 SD NEGERI 2 KUNDISARI Kundisari 
12 20321104 SD NEGERI 1 MOJOTENGAH Sanggrahan Mojotengah 
13 20321090 SD NEGERI 2 MOJOTENGAH Mojotengah 
14 20321129 SD NEGERI 1 MERGOWATI Dsrt. Ngebrak Mergowati 
15 20321130 SD NEGERI 2 MERGOWATI Salam Mergowati 
16 20321287 SD NEGERI 1 BOJONEGORO Bojonegoro 
17 20321304 SD NEGERI 2 BOJONEGORO Wonosroyo Bojonegoro 
18 20321299 SD NEGERI 1 BANDUNGGEDE Bendosari Rt O 1 Rw 07 Bandunggede 
19 20321300 SD NEGERI 2 BANDUNGGEDE Bandunggede 
20 20321317 SD NEGERI DANUREJO Gang VU Danurejo 
21 20321321 SD NEGERI 1 CANDIMULYO Jl Raya Kedu Parakan Km2 Candimulyo 
22 20321320 SD NEGERI 2 CANDIMULYO Dusun Sosoran Candimulyo 
23 20321306 SD NEGERI 3 CANDIMULYO Nglarangan Candimulyo 
24 20321543 SD NEGERI SALAMSARI Salam sari 
25 20321583 SD NEGERI 1 TEGALSARI Dsn Tegalsari 
26 20321582 SD NEGERI 2 TEGALSARI Kopo Tegalsari 

XII KECAMATAN BULU 
1 20320951 SD NEGERI 1 GANDUREJO Limbangan Gandurejo 
2 20320952 SD NEGERI 2 GANDUREJO Jambon Gandurejo 
3 20320953 SD NEGERI 3 GANDUREJO Sanggen Gandurejo 
4 20320982 SD NEGERI 1 GONDOSULI Gondosuli 
5 20320983 SD NEGERI 2 GONDOSULI Gondosuli 
6 20321007 SD NEGERI NGIMBRANG Ngimbrang 
7 20321024 SD NEGERI 1 PAGERGUNUNG Petiran Pagergunung 
8 20321025 SD NEGERI 2 PAGERGUNUNG Cepit Pagergunung 
9 20321029 SD NEGERI PENGILON Pengilon 

10 20321041 SD NEGERI PASURUHAN Sosoran Pasuruhan 
11 20321044 SD NEGERI PAKUREJO Dusun Jurang Pakurejo 
12 20321045 SD NEGERI PANDEMULYO Somokaton Pandemulyo 
13 20321071 SD NEGERI MALANGSARI Malangsari 
14 20321091 SD NEGERI MONDORETNO Mondoretno 
15 20321288 SD NEGERI 1 BANSARI Gedangan Bansari 
16 20321274 SD NEGERI 2 BANSARI Gedangan Bansari 
17 20321316 SD NEGERI DANUPAYAN Kemirireio Danupayan 
18 20321323 SD NEGERI BULU Jl. Raya Bulu Parakan Km. 6 Bulu 
19 20321334 SD NEGERI CAMPURSARI Sojayan Campursari 
20 20321547 SD NEGERI 1 WONOTIRTO Ds. Tritis Wonotirto 
21 20321499 SD NEGERI 2 WONOTIRTO Ds Kwadungan Wonotirto 
22 20321450 SD NEGERI 3 WONOTIRTO Gamblok Wonotirto 
23 20321515 SD NEGERI TEGALREJO Krasak Tegalrejo 
24 20321516 SD NEGERI TEGALLURUNG Tegallurung 
25 20321561 SD NEGERI WONOSARI Dayohan Wonosari 

XIII KECAMATAN KANDANGAN 
1 20320863 SD NEGERI KANDANGAN Jalan Raya Nomor 03 Kandangan 
2 20320914 SD NEGERI KEDA WUNG Dusun Sidono Kedawung 
3 20320918 SD NEGERI 1 KEDUNGUMPUL Sendang Kedungumpul 
4 20320919 SD NEGERI 2 KEDUNGUMPUL Magetan Kedungumpul 
5 20320920 SD NEGERI 1 KEMBANGSARI Dusun Sendari Kembangsari 
6 20320921 SD NEGERI 2 KEMBANGSARI Dusun Pete Kemangsari 
7 20320932 SD NEGERI 1 GESING Gesing 



No NPSN Nama Satuan Pendidikan Alamat 
8 20320933 SD NEGERI 2 GESING Maluwih Gesing 
9 20321002 SD NEGERI 1 TLOGOPUCANG Tlogopucang 

10 20321589 SD NEGERI 2 TLOGOPUCANG Dusun Wonosari Tlogopucang 
11 20321023 SD NEGERI 1 NGEMPLAK Ngemplak 
12 20330054 SD NEGERI 2 NGEMPLAK Rawaseneng Ngemplak 
13 20321088 SD NEGERI 1 MALEBO Malebo 
14 20321089 SD NEGERI 2 MALEBO Dsn. Ketuwon Malebo 
15 20321122 SD NEGERI MARGOLELO Dusun Bleder Margolelo 
16 20321286 SD NEGERI BLIMBING Blimbing 
17 20321294 SD NEGERI BALEDU Baledu Rt.01 Rw.02 
18 20321302 SD NEGERI BANJARSARI JI. Sucen Banjarsari 
19 20321311 SD NEGERI CARUBAN Du sun Bendokulok Caru ban 
20 20321542 SD NEGERI SAMIRANAN Desa Samiranan 
21 20321544 SD NEGERI ROWO Dusun Tentrem Rowo 
22 20321552 SD NEGERI WADAS Karangsari Wadas . 

XIV KECAMATAN CANDIROTO 
1 20320901 SD NEGERI 1 KENTENGSARI JI Sibajag Limbangan 
2 20320902 SD NEGERI 2 KENTENGSARI Mento sari 
3 20320958 SD NEGERI GUNUNGPAYUNG JI Ptp Nusantara IX No 14 
4 20320990 SD NEGERI MUNTUNG JI. Ngadirejo Km.03 
5 20321011 SD NEGERI NGABEYAN Ngabeyan 
6 20321036 SD NEGERI PLOSOGADEN Desa Plosogaden 
7 20321065 SD NEGERI 1 LEMPUYANG Lempuyang 
8 20321066 SD NEGERI 2 LEMPUYANG , Lempuyang 
9 20321082 SD NEGERI KRAWITAN Desa Krawitan 

10 20321100 SD NEGERI 1 MUNENG Tiparan Muneng 
11 20321101 SD NEGERI 2 MUNENG Muneng 
12 20321127 SD NEGERI MENTISARI Mentisari 
13 20321128 SD NEGERI MENTO Mentoroto Mento 
14 20321275 SD NEGERI BANTIR Bantir 
15 20321279 SD NEGERI 1 BATURSARI Kemuntungan Batursari 
16 20321280 SD NEGERI 2 BATURSARI Batursari 
17 20321310 SD NEGERI CANGGAL SATU ATAP Canggal 
18 20321335 SD NEGERI 1 CANDIROTO Jl.Pesanggrahan No.3 Candiroto 
19 20321336 SD NEGERI 2 CANDIROTO Candiroto 
20 20321522 SD NEGERI SIDOHARJO Sidoharjo 

xv KECAMATAN BE.JEN 
1 20320872 SD NEGERI KEBONDALEM Desa Kebondalem 
2 20320988 SD NEGERI 1 JLEGONG Jlegong 
3 20320892 SD NEGERI 2 JLEGONG Tembelang Jlegong 
4 20320900 SD NEGERI KEMUNING Kemuning 
5 20320976 SD NEGERI GLAGAHOMBO Krajan Glagahombo 
6 20321021 SD NEGERI NGALIYAN JI. Pawiyatan 02 Ngaliyan 
7 20321038 SD NEGERI PRANGKOKAN Prangkokan 
8 20321063 SD NEGERI LARANGANLUWOK Dusun Biting Laranganluwok 
9 20321068 SD NEGERI LOWUNGU Banjaran Lowungu 

10 20321281 SD NEGERI BEJEN Jin. Raya Bejen No. 04 Bejen 
11 20321301 SD NEGERI BANJARSARI Dusun Banjarsari 
12 20321314 SD NEGERI CONGKRANG Balekerso Congkrang 
13 20321537 SD NEGERI 1 SELOSABRANG Selosabrang 
14 20321524 SD NEGERI 2 SELOSABRANG Tambak Selosabrang 
15 20362554 SD NEGERI DUREN Wonoroto Duren 

XVI KECAMATAN JUMO 
1 20320860 SD NEGERI KARANGTEJO Jln Raya Ngadirejo Km 04 Karangtejo 
2 20320878 SD NEGERI 1 JOMBOR Dusun Jombor Kuncen Jombor 
3 20320879 SD NEGERI 2 JOMBOR Jombor 
4 20320882 SD NEGERI JUMO Jumo 
5 20320904 SD NEGERI 1 KERTOSARI Jurang Kertosari 



No NPSN Nama Satuan Pendidikan Alamat 
6 20320906 SD NEGERI 2 KERTOSARI Jurang Kertosari 
7 20320924 SD NEGERI 1 KETITANG Dsn Kretek, Ds.Ketitang 
8 20320989 SD NEGERI 2 KETITANG Dusun Kalisalam Ketitang 
9 20320955 SD NEGERI 1 GEDONGSARI Gedongsari 

10 20320941 SD NEGERI 2 GEDONGSARI Gedongsari 
11 20320959 SD NEGERI GUNUNGGEMPOL Os Gununggempol 
12 20320968 SD NEGERI JAMUSAN Jamusan 
13 20321004 SD NEGERI PADURESO Padureso 
14 20321092 SD NEGERI MOROBONGO Dsn Morobongo 
15 20321278 SD NEGERI BARANG Barang 
16 20321511 SD NEGERI SUKOMARTO Sukomarto 
17 20360378 SD NEGERI GIYONO Giyono 

XVII KECAMATAN GEMAWANG ' - 
1 20320861 SD NEGERI KARANGSENENG Karangseneng 
2 20320883 SD NEGERI KALIBANGER Kali banger 
3 20320909 SD NEGERI 1 KEMlRIOMBO Kemiriombo 
4 20320908 SD NEGERI 2 KEMlRIOMBO Lempong Kemiriombo 
5 20320894 SD NEGERI 3 KEMIRIOMBO Babadan Kemiriombo 
6 20320926 SD NEGERI 1 GEMAWANG Gemawang 
7 20320927 SD NEGERI 2 GEMAWANG Jln. Gemawang Muncar 
8 20320928 SD NEGERI 3 GEMAWANG Gemawang 
9 20321018 SD NEGERI 1 NGADISEPI Dusun Sepi Ngadisepi 

10 20321019 SD NEGERI 2 NGADISEPI ' Ngadisepi 
11 20321083 SD NEGERI KREMPONG Campursari Krempong 
12 20321097 SD NEGERI 1 MUNCAR Jalan Curug Lawe No 1 Muncar 
13 20321098 SD NEGERI 2 MUNCAR Mun car 
14 20321099 SD NEGERI 3 MUNCAR Tlogowungu Muncar 
15 20321298 SD NEGERI 1 BANARAN Dusun Banaran 
16 20321297 SD NEGERI 2 BANARAN Lembujati Banaran 
17 20321501 SD NEGERI 1 SUCEN Jl. Seduren Sucen 
18 20321510 SD NEGERI 2 SUCEN Mandang Sucen 
19 60724916 SD NEGERI JAMBON Jambon 

XVIII KECAMATAN TRETEP 
1 20320945 SD NEGERI GANDIKAN Gandikan 
2 20320993 SD NEGERI NGLARANGAN Nglarangan 
3 20321282 SD NEGERI 1 BENDUNGAN Bendungan 
4 20321283 SD NEGERI 2 BENDUNGAN Gemawang Bendungan 
5 20321337 SD NEGERI DONOROJO Sambong Donorejo 
6 20321383 SD NEGERI SIGEDONG Sigedong 
7 20321384 SD NEGERI SIMPAR Sim par 
8 20321385 SD NEGERI TLOGO JI. Bejen - Tretep No. 03 Tlogo 
9 20321402 SD NEGERI TRETEP Rt 08 Rw. 02 Tretep 

10 20321539 SD NEGERI SARANGAN Sarangan 
11 20362210 SD NEGERI CAMPUREJO Bakal Campurejo 

XIX KECAMATAN WONOBOYO 
1 20320873 SD NEGERI 1 KEBONSARI Kebonsari 
2 20320893 SD NEGERI 2 KEBONSARI Pugeran Kebonsari 
3 20321035 SD NEGERI PITROSARI Dusun Krajan Pitrosari 
4 20321040 SD NEGERI PATEKEN Jl. Wonoboyo Pateken 
5 20321313 SD NEGERI CEMORO SATU ATAP Cemoro 
6 20321380 SD NEGERI PESANTREN Pesantren 
7 20321517 SD NEGERI TAWANGSARI Dk Tawangsari 
8 20321523 SD NEGERI SEMEN Dsn Margosono Semen 
9 20321529 SD NEGERI PURWOSARI 1 Gelangan Jurang Purwosari 

10 20321535 SD NEGERI REJOSARI Rejosari RT 02 RW O 1 
11 20321558 SD NEGERI WATES Wates 
12 20321570 SD NEGERI 1 WONOBOYO Kleseman Wonoboyo 
13 20321560 SD NEGERI 2 WONOBOYO Wonoboyo 



No NPSN Nama Satuan Pendid.ikan Alamat 
14 20321569 SD NEGERI 1 WONOCOYO Dsn. Mujil Wonocoyo 
15 20321568 SD NEGERI 2 WONOCOYO Gopakan Wonocoyo 
16 20321574 SD NEGERI TENINO Telling 

xx KECAMATAN NGADIREJO 
1 20320862 SD NEGERI KARANGGEDONG Karanggedong 
2 20320867 SD NEGERI KATAAN Dusun Larug Kataan 
3 20320868 SD NEGERI I KATEKAN Lamuk Katekan 
4 20320869 SD NEGERI 2 KATEKAN Bakalan Katekan 
5 20320870 SD NEGERI 3 KATEKAN Katekan 
6 20320938 SD NEGERI 1 GIRIPURNO Dusun .Jlegong Giripurno 
7 20320939 SD NEGERI 2 GIRIPURNO Pringsewi Giripumo 
8 20320940 SD NEGERI GEJAGAN Jl. Endong Sewu Gejagan 
9 20320981 SD NEGERI GONDANGWINANGUN Kedawung Gondangwinangun 

10 20321015 SD NEGERI 1 NGADIREJO Jalan Candiroto Ngaclirejo - 
11 20321016 SD NEGERI 2 NGADIREJO Ngaclirejo 
12 20321022 SD NEGERI NGAREN Jalan Candiroto Ngaren 
13 20321031 SD NEGERI PETIRREJO Petirrejo 
14 20321039 SD NEGERI PRINGAPUS Pringapus 
15 20321102 SD NEGERI MUNGGANGSARI Munggangsari 
16 20321108 SD NEGERI MANGGONG Gondang Ngisor RT 03 RW 02 Manggong 
17 20321120 SD NEGERI 1 MANGUNSARI Bondalem Mangunsari 
18 20321121 SD NEGERI 2 MANGUNSARI Nglarang Mangunsari 
19 20321124 SD NEGERI MEDARI .il Medari 
20 20321303 SD NEGERI BANJARSARI Desa Banjarsari 
21 20321318 SD NEGERI 1 DLIMOYO Patemon Rt 06 Rw 02 Dlimoyo 
22 20321319 SD NEGERI 2 DLIMOYO Pos Dlimoyo 
23 20321331 SD NEGERI 1 CAMPURSARI Braol Campursari 
24 20321332 SD NEGERI 2 CAMPURSARI JI. Jumprit Km 3,5 Sengganen Campursari 
25 20321514 SD NEGERI 1 TEGALREJO Tegalrejo 
26 20321513 SD NEGERI 2 TEGALREJO JI. Jumprit KM 4 Tegalrejo 
27 20321532 SD NEGERI I PURBOSARI JI. Jumprit Km 3 Bonganti Purbosari 
28 20321531 SD NEGERI 2 PURBOSARI Susukan Purbosari 

c SEKOLAH MENENGAH PERTAMA 
No NPSN Nama Satuan Pendid.ikan Alamat 

1 20321476 SMP NEGERI 1 TEMANGGUNG JI.kartini No.17 Temanggung 
2 20321472 SMP NEGERI 2 TEMANGGUNG JI. Gerilya Kowangan Temanggung 
3 20321467 SMP NEGERI 3 TEMANGGUNG Jln. Jend Sudirman No. 21 
4 20321466 SMP NEGERI 4 TEMANGGUNG JI Perintis Kemerdekaan 
5 20321465 SMP NEGERI 5 TEMANGGUNG Walitelon Temanggung 
6 20321451 SMPNEGERI6TEMANGGUNG JI. Dr. Sutomo 32 Temanggunng 
7 20321474 SMP NEGERI 1 TLOGOMULYO JI. Tlogomulyo Km 3 Tlogomulyo 
8 20330078 SMP NEGERI 2 TLOGOMULYO Delok 
9 20321492 SMP NEGERI 1 KRANGGAN JI. Sanzzrahan Kranggan 

10 20321462 SMPNEGERI2KRANGGAN Purwosari 
11 20321475 SMPNEGERilTEMBARAK Jl. Raya Tern barak 
12 20321459 SMP NEGERI 1 SELOPAMPANG Jin. Raya Ngaditirtto 
13 20321473 SMP NEGERI 2 SELOPAMPANG Jin Raya Bengkal Selopampang 
14 20321489 SMP NEGERI 1 PRINGSURAT Kebumen Pringsurat Temanggung 
15 20321464 SMP NEGERI 2 PRINGSURAT Tuksongo 
16 20321496 SMP NEGERI 1 KALORAN Ds. Geblog 
17 20321455 SMP NEGERI 2 KALORAN Tlogowungu 
18 20321470 SMP NEGERI 3 KALORAN Jl. Gunung Payung 
19 20321490 SMP NEGERI 1 PARAKAN JI. Letnan Suwaji No 9 
20 20321478 SMP NEGERI 1 BANSARI JI. Sawit 
21 20321493 SMPNEGERilKLEDUNG JI.Raya Wonosobo KM 11 Kledung 
22 20321452 SMP NEGERI 2 KLEDUNG Jalan Raya Wonosobo Km.07 Kledung 
23 20321494 SMP NEGERI 1 KEDU Jalan Raya Mojotengah 
24 20321453 SMP NEGERI 2 KEDU Gondangwayang 
25 20321468 SMP NEGERI 3 KEDU Dusun Salam 



KA8AG HUKU~ 

ASISI EN 
~/Ill 

SEK DA 

No NPSN Nama Satuan Pendidikan Alamat 
16 20321496 SMP NEGERJ 1 KALORAN Ds. Geblog 
17 20321455 SMP NEGERI 2 KALORAN Tloaowunzu 
18 20321470 SMP NEGERI 3 KALORAN Jl. Gunung Payung 
19 20321490 SMPNEGERilPARAKAN Jl. Letnan Suwaji No 9 
20 20321478 SMP NEGERI 1 BANSARI Jl. Sawit 
21 20321493 SMPNEGERilKLEDUNG Jl.Rava Wonosobo KM 11 Kledung 
22 20321452 SMP NEGERI 2 KLEDUNG Jalan Raya Wonosobo Km.07 Kledung 
23 20321494 SMP NEGERI 1 KEDU Jalan Raya Mojotengah 
24 20321453 SMP NEGERI 2 KEDU Gondangwayang 
25 20321468 SMP NEGERI 3 KEDU Dusun Salam 
26 20321486 SMP NEGERI 1 BULU Jl. W olodono 
27 20321457 SMP NEGERI 2 BULU ' Reban, RT. 01, RW. 01 · 
28 20321471 SMP NEGERI 3 BULU Dusun Wunut 
29 20321495 SMPNEGERilKANDANGAN Jalan Balun 
30 20321454 SMP NEGERI 2 KANDANGAN Jl. Rowoseneng Kandangan 
31 20321469 SMP NEGERI 3 KANDANGAN JI Tlogopucang Km 5 
32 20321487 SMP NEGERI 1 CANDIROTO Jin Tretep Candiroto 
33 20362079 SMP NEGERI 2 CANDIROTO SATU ATAI Desa Canzzal 
34 20321488 SMPNEGERilGEMAWANG Jl. Muncar - Gernawang 
35 20321497 SMP NEGERI 1 JUMO Jl. Muntung-Jumo 
36 20321477 SMP NEGERI 1 BEJEN , Bejen 
37 20321458 SMP NEGERI 2 BEJEN Krajan Rt O 1 Rw 02 
38 20321461 SMP NEGERI 1 TRETEP Desa Tretep 
39 20321491 SMP NEGERI 1 NGADIREJO Demangan 
40 20321463 SMPNEGERI2NGADIREJO Mulyosari 
41 20321460 SMP NEGERI 1 WONOBOYO Sim bang 
42 20340344 SMP NEGERI 2 WONOBOYO SATU ATAI Cemoro Timur 

c SATUAN PENDIDIKAN NONFORMAL 
No NPSN Nama Satuan Pendidikan Ala mat 

1 SANGGAR KEGlATAN BELAJAR Jln. Gadjah Mada, Sidorejo Temanggung 


